

PROTOKÓŁ NR V/2019

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
29 stycznia 2019 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 14³⁰
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku

Piątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

W związku z tragiczną śmiercią Prezydenta Gdańska Pana Pawła Adamowicza Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie jego pamięci minutą ciszy.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Tomasz Miąszygrosz.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na V obrady sesji. Następnie poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 29 stycznia 2019 r. wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Szczecineckiej i Pocztovej.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał powyższy wniosek.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie wniosku Burmistrza o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek dla terenu położonego w Lotyniu w rejonie ulic Szczecineckiej i Pocztovej.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za wycofaniem na wniosek Burmistrza Okonka ww. projektu uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie ww. projektu uchwały z porządku obrad sesji został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski odczytał porządek obrad sesji, który po wprowadzonej zmianie przedstawia się następująco:

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z III i IV sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2018 rok.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

- 2) określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Okonek dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła,
- 3) ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikaty od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Okonek,
- 4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Okonek – IV kwartał,
- 5) wystąpienia Gminy Okonek ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile,
- 6) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w celu uzyskania opinii dotyczących statutów sołectw i osiedli Gminy Okonek,
- 7) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku.

6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad sesji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie wniosku Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały, stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z III i IV sesji.

Protokoły z III i IV sesji były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zostały sporządzone zgodnie z ich przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć je bez odczytywania. Następnie zapytał czy są uwagi do protokołów.

Do ww. protokołów nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z III i IV sesji.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem protokołów z III i IV sesji głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Stępiak Jolanta, Berczyński Henryk, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokoły z III i IV sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia protokołów z III i IV sesji, stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz Andrzej Jasilek przedstawił informację za okres 27.12.2018 - 28.01.2019 roku obejmującą:

1. Wydane zarządzenia.
2. Spotkania.

Burmistrz A. Jasilek dodatkowo poinformował, że na początku roku odbyło się spotkanie z Prezesem zakładu produkcyjnego „OKECHAMP” w zakresie współpracy z naszą gminą. Prezes poinformował, że prawdopodobnie w miesiącu marcu zaprosi radnych na spotkanie do zakładu, aby przedstawić jego funkcjonowanie.

Wyjazd z Przewodniczącym Rady Miejskiej Sebastianem Korzeniowskim do Gminy Stockelsdorf dotyczył spotkania noworocznego oraz dalszej współpracy, gdzie zaproponowana nieco inna konwencja (przekazane zostały drobne upominki).

Spotkanie w Okoneckim Centrum Kultury z mieszkańcami Gminy Okonek w sprawie planowanego przebiegu drogi S11. W spotkaniu udział wzięli projektanci i inwestorzy, przedstawione zostały dwa warianty przebiegu tej drogi (sołtysi w dniu dzisiejszym otrzymali stosowne materiały – ankiety). Aby konsultacje były skuteczne inwestorzy proszą, aby ankiety dotarły do jak największej ilości mieszkańców oraz żeby zostały wypełnione tj. zawarte uwagi, zastrzeżenia co do konkretnych odcinków przebiegu tras, łącznie z numerami działek itd.. Burmistrz zachęcił do zapoznania się z materiałami dostępnymi w Urzędzie (mapy wielkogabarytowe), pracownik wydziału wskaże konkretne lokalizacje obiektów. Projektanci proszą, aby ankiety zostały dostarczone do Sołtysów (wioski), bądź Urzędu Miejskiego w terminie do 14 lutego 2019 r. i zostały podpisane obustronnie. Jeżeli ktoś będzie chętny do uzyskania dodatkowych, szczegółowych informacji, to w Urzędzie może uzyskać numer telefonu do GDDKiA. Burmistrz zachęcił mieszkańców gminy do wyrażenia swoich opinii, który wariant przebiegu tej drogi będzie odpowiedni.

Spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Krzysztofem Grabowski oraz Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jarosławem Maciejewskim. Ze strony naszej gminy w spotkaniu udział wzięli: Burmistrz, Przewodniczący Rady, Sekretarz oraz Skarbnik (omówione zostały realizacje programów itd.). Wicemarszałek poinformował, że wniosek (na 700 tys. zł) złożony przez Dyrektora Centrum Usług Wspólnych p. Renatę Zabrocką został rozpatrzony pozytywnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski w odniesieniu do wizyty w Gminie Stockelsdorf dodał, że nasza delegacja została bardzo miło przyjęta. Przedstawiciele zaprzyjaźnionej gminy przekazali wszystkim pozdrowienia, a szczególne podziękowania dla miejscowości Lotyń, która zapoczątkowała tę współpracę.

Pytania do informacji:

1. Radny W. Choroszewski zgłosił zapytania:
 - 1) w sprawie wprowadzenia Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie miasta i gminy Okonek, - czy dotyczy to tylko Okonka, czy również pozostałych miejscowości, w tym Lotynia (np. stadion)?
 - 2) pozyskanie do szkół środków finansowych w wysokości 700 tys. zł, - na co zostaną przeznaczone?

Ad.1.1. Sekretarz Jakub Zabrocki odpowiedział, że regulamin funkcjonowania monitoringu wizyjnego na terenie miasta i gminy Okonek został wprowadzony zgodnie z przepisami RODO, ponieważ przetwarzane są wizerunki osób. W regulaminie nie jest jeszcze ujęty stadion w Lotyniu ze względu na to, że należy przejąć do swojej bazy nagrywanie tego monitoringu. Ujęte zostały kamery: w mieście Okonek, szkoła i hala w Lotyniu, jezioro „Bąk”, Stadion

Miejski w Okonku, OSP Lotyń. Regulamin ma na celu, aby nie dochodziło do takich sytuacji jakie miały miejsce w ostatnim czasie tj., że mieszkańcy chcieli zobaczyć jakieś nagrania. Obecnie jest to absolutnie niemożliwe, należy złożyć wniosek i wykazać swój interes prawny. Jeżeli zostanie dokonany jakiś akt wandalizmu nagranie również nie będzie udostępniane, należy to zgłosić na Policję oraz do odpowiednich organów i wówczas zgodnie z tym regulaminem nagrania będą udostępniane.

Ad.1.2. Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Renata Zabrocka wyjaśniła, że nad tym projektem pracowano około dwóch lat. Na chwilę obecną, po negocjacjach, został zaakceptowany przez Urząd Marszałkowski. Projekt obejmuje okres ok. dwuletni i powinien być realizowany od 1 stycznia, ale z uwagi na to, że przeprowadzane były negocjacje, być może po feriach (bądź od 1 marca) będzie realizowany. W tym projekcie przede wszystkim stawia się na różnego rodzaju zajęcia dla dzieci: zajęcia wyrównawcze, zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe w zakresie zadań matematycznych i przyrodniczych, a także różnego rodzaju zajęcia dotyczące eksperymentów. Projekt zostanie szczegółowo przedstawiony w momencie wprowadzenia do budżetu. Kolejnym etapem, który zostały ujęty w projekcie są szkolenia dla nauczycieli oraz wyposażenie (wstępnie na 150 tys. zł dla SP w Okonku i ZS w Lotyniu). Przewidywany jest zakup pomocy dydaktycznych, mebli i specjalistycznego sprzętu. Jest to jeden z najlepszych projektów jakie udało się do tej pory napisać wspólnie z dyrektorami szkół. Dyrektor R. Zabrocka złożyła podziękowania za współpracę Dyrektorowi ZS w Lotyniu p. Iwonie Adamczuk oraz Wicedyrektorowi SP w Okonku p. Małgorzacie Kijowiec.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Informacja z realizacji Funduszu Soleckiego za 2018 rok.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Informacja z realizacji Funduszu Soleckiego za 2018 rok była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta większością głosów.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji z realizacji Funduszu Soleckiego za 2018 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem Informacji głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Koczela Jan, Przybylski

Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian. 1 radny wstrzymał się od głosowania: Kwiatkowski Zbigniew.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta większością głosów.

Informacja z realizacji Funduszu Sołeckiego za 2018 rok, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zmiany do budżetu omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji. W dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie proponowane zmiany. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że jest to III wersja zmian (I i II wersja omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji), w której w dochodach wprowadzony został punkt 1.2. (uzasadnienie) tj. zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 1 800,00 zł stanowiące odzwierciedlenie przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadania zleconego z zakresu administracji rządowej. Zmianę wprowadza się na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 stycznia 2019 roku. Dotacja przyznana została na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za I kwartał 2019 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania w wysokości 2 % przyznanej dotacji. Analogicznie do wysokości przyznanej dotacji następuje zwiększenie planowanych wydatków bieżących (pkt 2.3 uzasadnienia). Pozostałe elementy projektu uchwały pozostają niezmiennie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr V/35/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

2) określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Okonek dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr V/36/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Okonek dotacji celowej na dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na niskoemisyjne źródła ciepła, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

3) ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikaty od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr V/37/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielania bonifikaty od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości

gruntowych stanowiących własność Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Okonek – IV kwartał,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr V/38/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Okonek – IV kwartał, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

5) wystąpienia Gminy Okonek ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr V/39/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie wystąpienia Gminy Okonek ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich z siedzibą w Pile, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

6) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w celu uzyskania opinii dotyczących statutów sołectw i osiedli Gminy Okonek,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny W. Choroszewski poprosił o przedstawienie istotnych zmian dotyczących nowych statutów sołectw i osiedli.

Sekretarz J. Zabrocki odpowiedział, że powyższy projekt uchwały został wywołany w związku z opracowaniem nowych statutów, aby dostosować je do obowiązujących przepisów prawa. Jedną z najważniejszych zmian jest 5-letni okres kadencji sołtysa i rad sołeckich oraz przewodniczących i zarządów osiedli. Na pewno zostanie zaproponowana zmiana dotycząca skrócenia czasu dotyczącego kworum na zebraniach wiejskich tj. liczby osób uprawnionych do głosowania niezbędnych do otwarcia zebrania (obecnie czas ten wynosi 30 minut). Projekty statutów w wersji papierowej otrzymają wszyscy sołtysi oraz przewodniczący zarządów osiedli, będą również udostępnione na stronie BIP Urzędu.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr V/40/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w celu uzyskania opinii dotyczących statutów sołectw i osiedli Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

7) rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że pismem z dnia 18.12.2018 r., wpłynęła skarga Związku Międzygminnego „Piłski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w Pile na działalność dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku. Skarga dotyczy odmawiania udzielania informacji mających na celu określenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W dniu 17.01.2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (pod przewodnictwem Przewodniczącego

Komisji Zbigniewa Kwiatkowskiego), której przedmiotem było rozpatrzenie powyższej skargi. Po przeanalizowaniu dokumentacji znajdującej się w aktach postępowania Komisja uznała skargę złożoną przez Związek za zasadną, stwierdzając, że właściwą podstawą prawną żądania informacji przez PRGOK jest przepis wskazany przez Związek tj. art. 82b Ordynacji podatkowej, stanowiący o uprawnieniu organów podatkowych do nieodpłatnego korzystania z informacji zgromadzonych przez organy administracji samorządowej i samorządowe jednostki organizacyjne, celem naliczenia tych należności. Skarga była również analizowana na wspólnym posiedzeniu komisji. W związku z powyższym w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały uznający skargę za zasadną.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty większością głosów.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych: Grzegorzczuk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian. 4 radnych wstrzymało się od głosowania: Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Bobrzyński Sławomir.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr V/41/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku, stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęły wnioski, interpelacje i zapytania radnych, których treść odczytał:

1. Radny Włodzimierz Choroszewski złożył pisemny wniosek w sprawie:
 - 1) remontu kapitalnego drogi powiatowej 10002 Lotyń – Borki (załącznik-wykaz dróg powiatowych na terenie Parafii Lotyń).

Wniosek stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

2. Radny Paweł Świdorski złożył wnioski w sprawie:
 - 1) o wystosowanie pisma do GDDKiA w sprawie wyznaczenia dodatkowego przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki pomiędzy stacją benzynową a restauracją w Lędyczku,

Wniosek stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

- 2) o wystosowanie pisma do PZD w Złotowie w sprawie wybudowania kładki dla pieszych przy moście powiatowym w Lędyczku na ul. Złotowskiej.

Wniosek stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

3. Radny Sławomir Bobrzyński złożył zapytania i interpelacje w sprawie:
 - 1) zapytania dotyczące kosztów utrzymania świetlic wiejskich na terenie gminy z rozbiem na poszczególne miejscowości,

Zapytania stanowią załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

- 2) interpelacja o ponowne zajęcie się sprawą zabezpieczenia starej nieczynnej przepompowni w Borucinie,

Interpelacja stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

- 3) interpelacja w sprawie skrzyżowania dróg gminnych w Borucinie w rejonie kościoła (niedrożna studzienka, dziury w asfalcie)

Interpelacja stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

4. Radna M. Grzegorzczak zgłosiła ustne zapytania w sprawie:
 - 1) czy monitoring zostanie rozszerzony na inne miejscowości. Radna przypomniała, że w ub. roku składała wniosek odnośnie monitoringu na placu sportowo-rekreacyjnym w Łomczewie,
 - 2) gdzie można zutylizować zużyte opony (pytają rolnicy).

Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący S. Korzeniowski przekazał następujące informacje:

1. Na sali zostały wyłożone informacje o terminach zebrań wyborczych do samorządów wsi i osiedli na terenie Gminy Okonek. W najbliższy czwartek tj. 31 stycznia 2019 r. wybory odbędą się: w Borucinie o godz. 16⁰⁰ oraz w Podgajach o godz. 18⁰⁰. Dodatkowo poinformował, że w dniu wczorajszym odbyły się zebrania wyborcze w Pniewie i Ciosańcu. Sołtysami pozostały te same osoby tj., w Pniewie p. Anna Pancerna-Kempska, w Ciosańcu p. Jolanta Grzonka, którym złożył gratulacje.
2. Szkolenie dla radnych planowane w dniu 19 lutego odbędzie się po wspólnym posiedzeniu komisji od godz. 13³⁰ do godz. 17³⁰. W związku z tym, iż należy zgłosić liczbę uczestników, prosba o informację jeśli ktoś nie będzie mógł w nim uczestniczyć.
3. Uroczystość przy pomniku w Podgajach (74. Rocznica powrotu ziem złotowskich do macierzy) – 1 lutego 2019 r. o godz. 12⁰⁰. Przewodniczący zachęcił wszystkich do udziału w obchodach niniejszej Roczniczy.

5. Sołtys M. Grzegorzczak zgłosiła ustne wnioski i zapytanie w sprawie:

- 1) naprawy drogi asfaltowej w Łomczewie,
- 2) naprawy drogi kamiennej w Łomczewie (dziury uniemożliwiają poruszanie się pojazdów o niższym podwoziu),
- 3) czy przy posiadaniu zezwolenia na wycięcie lipy należy dodatkowo złożyć pisemny wniosek o jej wycinkę. – (w tym miejscu Burmistrz odpowiedział, że wniosek należy złożyć).

6. Sołtys A. Witczak zgłosił ustne wnioski w sprawie:

- 1) remontu drogi na ul. Złotowskiej w Łędycku. Droga należy do Nadleśnictwa, ale nic w tej sprawie się nie robi. Sołtys zapytał, czy w 2019 roku będą podjęte jakieś działania w tym kierunku,
- 2) remontu drogi na ul. Słowackiego w Łędycku (droga jest fatalnym stanie, są trudności w poruszaniu się pojazdów),

Sołtys K. Luksemburg w imieniu swoim oraz Sołtysa Soł. Brokęcino podziękował władzom gminy oraz radnym za remont odcinka drogi Brokęcino – Borki (połączenie drogi gminnej z drogą powiatową). Szczególne podziękowania dla Nadleśniczego Nadleśnictwa Okonek złożył za pośrednictwem radnego Henryka Berczyńskiego. Sołtys przychylił się do wniosku radnego W. Choroszewskiego odnośnie remontu kapitalnego drogi powiatowej Lotyń – Borki. Następnie podziękował za ogłoszenie na terenie naszej gminy żałoby (w związku z tragiczną śmiercią Prezydenta Gdańska), gdyż jest to bardzo ważne, aby w takiej sytuacji połączyć się z miastem Gdańsk i całą Polską. Dodał, że nie trzeba nawet jechać do Gdańska, czy Warszawy aby usłyszeć słowa nienawiści. Wystarczy poczytać Aktualności, komentarze dotyczące naszych spraw. Przykre jest to, że cokolwiek by się nie zrobiło na wioskach, czy w Okonku, zawsze jest kilka osób, którym wiecznie coś się nie podoba. Są to naprawdę przykre słowa w tych komentarzach i pewnie niejedna osoba z nas tego doświadczyła. Osoby piszące te komentarze są niby anonimowe, ale bardzo łatwo można je sprawdzić. Sołtys dodał, że chciałby, aby ci ludzie byli odważni, tzn. przyszli na sesję i powiedzieli parę słów, a nie pisali anonimowo, o kimkolwiek jakieś niestworzone rzeczy.

Przewodniczący S. Korzeniowski w imieniu radnych skierował podziękowania dla Nadleśnictwa Okonek za wsparcie finansowe udzielone na remont drogi Brokęcino – Borki. Odnosząc się do wypowiedzi sołtysa tj. mowy nienawiści w różnych miejscach, Przewodniczący poparł jego słowa, że osoby te powinny to robić na forum publicznym, nie obrażać nikogo tylko dyskutować na argumenty.

Radny J. Koczela w imieniu swoim i szefa sztabu WOŚP Andrzeja Zawilińskiego podziękował tym wszystkim, którzy wsparli finansowo tę akcję. Poinformował, że Rada Miejska w Okonku także dołożyła swoją cegiełkę, ogółem zebrano kwotę 61 211,44 zł.

Przewodniczący S. Korzeniowski dodał, że w Lotyniu również zebrano bardzo okazałą sumę.

Radny W. Choroszewski poinformował, że kwota zebrana w Lotyniu (WIOŚP) wyniosła 20 570 zł. Dodał, że była to już trzecia akcja WIOŚP przeprowadzona w Lotyniu, a po raz drugi Lotyń przeprowadzał ją samodzielnie. Bardzo gorąco podziękował: Paniom i Panom Sołtysom, Dyrektorowi ZS w Lotyniu p. Iwonie Adamczuk, Radzie Sołeckiej, Radzie Parafialnej, Rodzicom, Druhom OSP, KGW w Lotyniu, Caritas oraz wszystkim tym, którzy zaangażowani byli w niniejszą akcję.

7. Radny S. Bobrzyński zgłosił zapytanie, czy w najbliższym czasie możliwe jest załatwienie dziur w asfalcie na skrzyżowaniu ulic Leśnej i Chłopskiego (w okolicach przystanku PKS).

Sołtys K. Luksemburg podziękował władzom Urzędu za elastyczność w działaniach tj., że zebrania wiejskie są uzgadniane z sołtysami, a nie ma z góry nakazanych terminów, jak było kiedyś. Zwrócił się z prośbą, aby w ten sposób ustalane były również inne zebrania wiejskie np. w sprawie Funduszu Sołeckiego.

Przewodniczący S. Korzeniowski dodał, że obecna władza jest elastyczna i dostosowuje się do społeczeństwa, a nie odwrotnie.

Dyrektor SP w Pniewie Krystyna Jakubowska zgłosiła zapytanie, czy jest jakiś określony termin wykonania drogi w kierunku szkoły w Pniewie i czy byłoby możliwe, aby jej remont był wykonywany podczas wakacji szkolnych.

8. Radny H. Berczyński zgłosił zapytania w sprawie:

- 1) wyrównania odcinka drogi przy wjeździe do Przedszkola Miejskiego w Okonku,
- 2) wykonania przejścia dla pieszych na ul. Cmentarnej. Radny poinformował, że otrzymał odpowiedź na zgłoszony w tej sprawie wniosek, ale dobrze byłoby aby

w przyszłości podjąć rozmowy w tym temacie, gdyż teren ten należy do Nadleśnictwa,

- 3) naprawy odcinka drogi (załatwienie ubytków w asfalcie) w kierunku dworca PKP w Okonku (od ul. Kolejowej).

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że cała ulica Kolejowa wymaga gruntownej naprawy, ale faktycznie wskazany wyżej odcinek drogi jest w tragicznym stanie.

Salę obrad opuściła radna Agnieszka Karaś – godz. 14¹⁴

Obecność – 13 radnych.

Na powyższe wnioski i zapytania odpowiedzi udzielił Burmistrz A. Jasilek:

Ad.4.1. Czy monitoring zostanie rozszerzony na inne miejscowości. – Burmistrz poinformował, że w tej chwili nie udzieli odpowiedzi na to pytanie, gdyż jest to sprawa do rozpatrzenia, z uwagi na to, że jest to kwestia środków finansowych.

Ad.4.2. Gdzie można zutylizować zużyte opony. – Jest już na terenie Okonka instalacja PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych), ale nie wiadomo jeszcze kiedy będzie czynny, bo zależy to od PRGOK (został ogłoszony przetarg na jego obsługę). Prawdopodobnie może to nastąpić na przełomie miesięcy luty – marzec. Wówczas problem wielkogabarytowych odpadów zniknie, z tego względu, że będzie można je dostarczyć w przeznaczone do tego miejsce.

Sprawa remontów dróg gminnych i powiatowych – Wszystkie drogi, które są zgłaszane są w stanie fatalnym i wymagają remontów. Kwestia jest trudna, bo dotyczy dochodów i wydatków gminy. Ogólna kwota na wszystkie inwestycje zaplanowane w gminie wynosi 2 700 tys. zł. Gdyby przeliczyć koszty remontów wszystkich dróg gminnych, to nie wiadomo, czy ta kwota byłaby wystarczająca na ich remonty. W budżecie gminy na remonty dróg gminnych jest kwota 130 tys. zł. Aby pozyskać środki zewnętrzne (unijne) na remonty dróg gminnych, to trzeba spełniać określone warunki, a nasza gmina nie spełnia żadnego z nich, by remont był skuteczny. Jeśli chodzi o stronę dochodową, czyli podatki, to nie możemy przyjąć kwoty maksymalnej, czy też podnieść stawki o kilka złotych, bo wiadomo jakie wszyscy mają na ten temat zdanie. A więc tym samym, sami zaniżamy całkowicie stronę dochodową. Ale już po podjęciu uchwały o stawkach podatkowych, np. na następnej sesji, są rozmowy o kwestii wydatkowej, czyli gdzie trzeba wydać pieniądze, których w dochodach nie ma. Dlatego też Rada (organ stanowiący) i władza (organ wykonawczy) w swoich działaniach muszą być konsekwentni. I jeżeli Burmistrz mówi, że musimy oszczędzać, to każdy się z tym zgadza, ale w momencie gdy wskazuje te miejsca gdzie można oszczędzać, to już zgody na to nie ma. W związku z tym Burmistrz poinformował, że będzie konsekwentny, co do wcześniejszych swoich deklaracji, tzn., że będzie bardzo skrupulatny w kwestii dotyczącej wydatków. Oczywiście cały czas będą starania o środki finansowe na drogi gminne. Jeśli chodzi o drogi powiatowe, to Burmistrz nie może złożyć żadnych deklaracji, i nawet nie będzie wywoływał do wypowiedzi obecnej na sali radnej powiatowej, ponieważ prawdopodobnie to potwierdzi. Remont tylko jednej drogi powiatowej na odcinku Pniewo – Ciosaniec to koszt w granicach 4 mln zł (asfalt i inne materiały) i jeśli powiat się spręży, to potrwa 2 lata. Drogi prowadzące do wsi: Borki, Drzewice, Lubnica - Lubniczka, Glinki Suche – Węgorzewo oraz inne są w fatalnym stanie. Zdaniem Burmistrza 10 lat będzie za mało, aby wyremontować drogi na naszym terenie, a powiat jest bardzo duży. Dróg gminnych jest bardzo dużo, poza tym należy też wytyczać drogi gminne tam, gdzie gmina będzie chciała sprzedawać działki, aby mogła się rozwijać. Dlatego też Burmistrz kładzie duży nacisk na to, aby w pierwszym kwartale zakupić równiarkę. Są zwolennicy i przeciwnicy tego działania, ale Burmistrz jest przekonany, że dzięki temu zakupowi wiele uda się zrobić. I jeśli będzie nasz wykonawca, to na pewno

o wiele więcej i taniej uda się zrobić, niż korzystając z firm zewnętrznych. Jeżeli tylko pozwolą warunki pogodowe, to na pewno będzie szybka reakcja w tych miejscach gdzie nie można przejechać. Natomiast jeśli okaże się, że zwiększy się strona dochodowa gminy, to wówczas będą rozmowy na temat wydatków, zwłaszcza, że wszystkie zgłaszane postulaty są istotne i bardzo ważne. Dlatego też Burmistrz liczy na zrozumienie mieszkańców. Dodał, że obecnie rozpoczęły się zebrania wiejskie i na pewno będzie na nich zgłaszanych wiele spraw, a w związku z tym będzie więcej informacji na ten temat.

Ad.8. Droga do szkoły w Pniewie – Jest zgoda na to, aby zamienić asfalt na polbruk (należy jeszcze podpisać umowę z PROW) i będzie ogłoszony przetarg. Jeżeli znajdzie się wykonawca, to remont tej drogi może odbyć się w czasie wakacji.

Dodatkowo Burmistrz poinformował, że coraz więcej składanych jest wniosków o wycinkę drzew, podcinanie gałęzi itd., a są to duże koszty. Dlatego też rozważana jest kwestia zakupu kosza z podnośnikiem, aby gmina mogła realizować te zadania we własnym zakresie.

Radny Ryszard Przybylski (sołtys Soł. Kruszka) w imieniu swoim oraz mieszkańców ul. Dworcowej (Lotyń) i wsi Drzewice podziękował Burmistrzowi za szybkie działania podjęte w sprawie wycięcia zakrzaczeń przy ul. Dworcowej i na odcinku drogi Lotyń – Drzewice. Radny dodał, że jeszcze przed wyborami rozmawiał na ten temat z kandydatem na burmistrza Andrzejem Jasiłkiem oraz Dyrektorem PZD p. Jaskólskim. Zwrócił się do Burmistrza o przekazanie podziękowań dla Dyrektora PZD w Złotowie.

Członek Izby Rolniczej Wojciech Szczęsny zwrócił się do wszystkich z prośbą (głównie do sołtysów oraz radnych), aby przekazali rolnikom informację o wielkim proteście, który odbędzie się w Warszawie w dniu 6 lutego 2019 roku. Poinformował przy tym, iż po wczorajszym dniu jest bardzo zawiedziony, gdyż blokowana była droga w miejscowości Rychnowy (DK-22) i z naszej gminy było tylko 2 rolników (z całego pow. złotowskiego 10 osób). W razie zainteresowania poprosił o osobisty kontakt z nim, bądź z S.K., który w razie większej ilości osób jest w stanie zorganizować dojazd busem.

Ad. 8. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady sesji o godz. 14³⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

